
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
DECRETO  Nº           9.669       ,DE         06           DE           JANEIRO        DE          2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de 
Porto Velho,  
 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
 

                                    Art. 1º. Delegar competência a SILAS ANTÔNIO ROSA , 
Secretário Municipal de Saúde, como ordenador de despesas do Fundo Municipal de Saúde 
– FMS. 
 
   Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o 
Decreto nº 7.948, de 11 de janeiro de 2001. 
 

 
 

                                     
  
 
 
 
 
   ROBERTO EDUARDO SOBRINHO 
                                                          Prefeito   


